UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /GM-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng 8 năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị kết nối tiêu thụ sản phẩm và trao quyền sử dụng

chỉ dẫn địa lý “Hưng Yên” cho sản phẩm nhãn lồng

Kính gửi: …………………………………………………………

…………………………………………………………………….

Thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ về Quản lý và phát triển chỉ dẫn địa lý

“Hưng Yên” cho sản phẩm nhãn lồng của tỉnh Hưng Yên gắn với kiểm soát chất lượng,

mã số vùng trồng phục vụ xuất khẩu thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ đến năm

2030, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên tổ chức Hội nghị kết nối tiêu thụ sản

phẩm và trao quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý “Hưng Yên” cho sản phẩm nhãn lồng, cụ thể

như sau:

1. Thành phần mời:

- Đại diện Cục Sở hữu trí tuệ (Văn phòng 68);

- Đại diện Lãnh đạo: Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Sở Công Thương;

Cục Quản lý thị trường Hưng Yên; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Tỉnh

đoàn; Liên minh Hợp tác xã tỉnh Hưng Yên;

- Sở Khoa học và Công nghệ: Lãnh đạo Sở; các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

- Lãnh đạo UBND và Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn các huyện: Phù Cừ, Ân Thi, Tiên Lữ, Khoái Châu, Kim Động; Lãnh đạo

UBND và đại diện Phòng Kinh tế thành phố Hưng Yên;

- Đại diện Ban Chấp hành Hội Nhãn lồng tỉnh Hưng Yên; các tổ chức, cá nhân

được trao quyền sử dụng Chỉ dẫn địa lý “Hưng Yên” cho sản phẩm nhãn lồng và nhãn

hiệu chứng nhận “Long nhãn Hưng Yên” đợt 1 năm 2023;

- Đại diện các doanh nghiệp xuất khẩu nhãn lồng Hưng Yên; đại diện một số siêu

thị, cửa hàng tiện ích tiêu thụ nhãn lồng và sản phẩm từ nhãn lồng Hưng Yên;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Hưng Yên, Thông tấn xã Việt Nam tại

Hưng Yên.

2. Địa điểm: Tại Khách sạn Phố Hiến

(Địa chỉ: số 58, đường Phạm Ngũ Lão, thành phố Hưng Yên, tỉnh Hưng Yên)

3. Thời gian: bắt đầu từ 8h00 ngày 15/8/2023 (thứ Ba).

Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên trân trọng kính mời đại biểu đến dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Thời gian Nội dung Thực hiện

08:00 - 08:30 Đón tiếp đại biểu và phát tài liệu Hội nghị
Sở KHCN

08:30 - 08:40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Văn phòng Sở

08:40 - 08:55 Phát biểu khai mạc Hội nghị Lãnh đạo Sở KHCN

08:55 - 09:05
Phát phóng sự giới thiệu sản phẩm mang chỉ

dẫn địa lý
BTC

09:05 - 09:10

Công bố Quyết định cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng chỉ dẫn địa lý "Hưng Yên" cho

các tổ chức, cá nhân

TTTK&UDKHCN

09:10 - 09:15
Trao Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ dẫn

địa lý cho các tổ chức, cá nhân
Lãnh đạo Sở KHCN

09:15 - 09:20

Công bố Quyết định cấp Giấy chứng nhận

quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận "Long

nhãn Hưng Yên" cho các tổ chức, cá nhân

TTTK&UDKHCN

09:20 - 09:25

Trao Giấy chứng nhận quyền sử dụng chỉ

nhãn hiệu chứng nhận cho các tổ chức, cá

nhân

Lãnh đạo Sở KHCN

09:25 - 09:35
Trao Giấy chứng nhận mã số, mã vạch cho

các tổ chức, cá nhân
Lãnh đạo Sở KHCN

09:35 - 10:10
Giới thiệu và dùng thử sản phẩm nhãn lồng

Hưng Yên
BTC/nhà vườn

10:10 - 10:20
Ký kết thỏa thuận tiêu thụ sản phẩm nhãn

lồng Hưng Yên

Doanh nghiệp

HTX/Nhà vườn

10:20 - 10:35
Phát biểu của đại diện Doanh nghiệp tiêu thụ

nhãn lồng Hưng Yên
Đại diện DN tiêu thụ

10:35 - 10:50
Phát biểu của đại diện HTX, hộ kinh doanh

trồng nhãn lồng Hưng Yên

Đại diện người trồng

nhãn

10:50 - 11: 10 Phát biểu kết luận và Bế mạc Hội nghị Lãnh đạo Sở KHCN

		2023-08-08T14:17:54+0700

		2023-08-08T14:19:35+0700

		2023-08-08T14:25:56+0700

		2023-08-08T14:25:56+0700

		2023-08-08T14:25:56+0700

		2023-08-08T14:28:06+0700